



## COMUNICATO STAMPA

### INTERPUMP GROUP: RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2006

**Vendite nette: +34,3%\* a 96,3 milioni di euro**  
**EBITDA: +41,0%\* a 21,3 milioni di euro (22,1% dei ricavi)**  
**EBIT: +47,1%\* a 19,2 milioni di euro (19,9% dei ricavi)**  
**Utile netto consolidato: +47,6%\* a 9,7 milioni di euro**

Milano, 12 maggio 2006 – Interpump Group S.p.A. ha comunicato i risultati relativi al primo trimestre dell'esercizio 2006, approvati dal Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna.

Le **vendite nette** di Interpump Group nel primo trimestre 2006 sono state pari a **96,3 milioni di euro (+34,3%\* rispetto all'analogo periodo del 2005**, quando erano state pari a 71,7 milioni di euro). A parità di area di consolidamento le vendite nette sono state pari a 81,4 milioni di euro, superiori del 13,5% rispetto al 1° trimestre 2005.

Le vendite nette del primo trimestre sono così ripartite:

Per area di attività:

	<i>1° trimestre</i>	<i>%</i>	<i>1° trimestre</i>	<i>%</i>	<i>Crescita/</i>
	<i>2006</i>		<i>2005</i>		<i>Decrescita*</i>
	<i>€/000</i>		<i>€/000</i>		
Settore Oleodinamico	45.344	47	36.850	51	+23,0%
Settore Industriale	38.996	41	24.279	34	+60,6%
Settore Motori Elettrici	11.942	12	10.369	15	+15,2%
Settori Altri	<u>22</u>	<u>-</u>	<u>230</u>	<u>-</u>	n.s.
<b>Totale</b>	<b><u>96.304</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b><u>71.728</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b>+34,3%</b>

Il **Settore Oleodinamico** è cresciuto del 23,0%. Le vendite della controllata Muncie sono cresciute del 21,7% in dollari; tradotta in euro la crescita è stata del 32,8%. Le vendite delle società europee sono cresciute del 16,0% rispetto all'analogo periodo dell'anno precedente.

Il **Settore Industriale**, che include Hammelmann per il primo trimestre 2006, ha raggiunto un fatturato di 39,0 milioni di euro, con una crescita del 60,6% (+0,6% a parità di area di consolidamento). Le vendite dei **motori elettrici** sono state pari a 11,9 milioni di euro (+15,2% rispetto al primo trimestre 2005).

\*= Il confronto si riferisce alle operazioni continue del 2005. Le operazioni continue sono così definite dai principi contabili internazionali in quanto operazioni che continueranno, diversamente da quelle cessate relative invece al dismesso Settore Cleaning che è stato consolidato nel primo trimestre 2005.



Le vendite ripartite per area geografica sono le seguenti:

	<i>1° trimestre</i> 2006 €/000	%	<i>1° trimestre</i> 2005 €/000	%	<i>Crescita/ Decrescita**</i>
Italia	24.524	25	22.012	31	+11,4%
Resto d'Europa	26.917	28	15.922	21	+69,1%
Nord America	31.553	33	26.965	38	+17,0%
Area Pacifico	3.699	4	2.645	4	+39,8%
Resto del Mondo	<u>9.611</u>	<u>10</u>	<u>4.184</u>	<u>6</u>	+129,7%
<b>Totale</b>	<b><u>96.304</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b><u>71.728</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b>+34,3%</b>

La crescita delle vendite in Europa è influenzata dal consolidamento di Hammelmann dal 1° aprile 2005 che ha contribuito per 9,9 milioni di euro nel trimestre. A parità di area di consolidamento la crescita è stata del 7,0%.

La crescita in Nord America è dovuta alle vendite del Settore Oleodinamico. Inoltre Hammelmann ha contribuito per 2,3 milioni di euro. Pertanto a parità di area di consolidamento l'incremento è stato pari all'8,5%.

Hammelmann ha anche influenzato le crescite nell'Area Pacifico e nel Resto del Mondo rispettivamente per 0,7 milioni di euro e 1,7 milioni di euro. Pertanto a parità di area di consolidamento le crescite sono state rispettivamente del 13,0% e dell'88,9%. L'incremento nell'Area Pacifico è guidato dalla Cina con il raddoppio del fatturato, mentre quello nel Resto del Mondo dall'India ove le vendite sono state 4,5 volte superiori rispetto a quelle del primo trimestre 2005.

Il margine operativo lordo (**EBITDA**) nel **primo trimestre 2006** è pari a **21,3 milioni di euro** (22,1% del fatturato), rispetto ai 15,1 milioni di euro del primo trimestre 2005, che rappresentava il 21,0% delle vendite, con **una crescita del 41,0%\*\*** (+8,2% a parità di area di consolidamento). La seguente tabella mostra i dati dell'EBITDA ripartiti per settore di attività.

	<i>1° trimestre</i> 2006 €/000	<i>% sulle</i> <i>vendite</i> <i>totali*</i>	<i>1° trimestre</i> 2005 €/000	<i>% sulle</i> <i>vendite</i> <i>totali*</i>	<i>Crescita/ Decrescita**</i>
Settore Oleodinamico	10.241	22,6%	7.808	21,2%	+31,2%
Settore Industriale	11.119	28,5%	7.252	29,8%	+53,3%
Settore Motori Elettrici	189	1,5%	217	2,0%	-12,9%
Settore Altri	<u>(275)</u>	n.s.	<u>(184)</u>	n.s.	n.s.
<b>Totale</b>	<b><u>21.274</u></b>	<b><u>22,1%</u></b>	<b><u>15.093</u></b>	<b><u>21,0%</u></b>	<b>+41,0%</b>

\* = Le vendite totali comprendono anche quelle ad altre società appartenenti all'area di consolidamento, mentre le vendite analizzate precedentemente sono solo quelle esterne al Gruppo. Pertanto la percentuale per omogeneità è calcolata sulle vendite totali, anziché su quelle esposte precedentemente.

A parità di area di consolidamento l'EBITDA sarebbe stato pari a 16,3 milioni di euro con una crescita dell'8,1%.

\*\*= Il confronto si riferisce alle operazioni continue del 2005. Le operazioni continue sono così definite dai principi contabili internazionali in quanto operazioni che continueranno, diversamente da quelle cessate relative invece al dismesso Settore Cleaning che è stato consolidato nel primo trimestre 2005.



**Il risultato operativo (EBIT) è stato pari a 19,2 milioni di euro** pari al 19,9% delle vendite a fronte dei 15,1 milioni di euro del primo trimestre 2005 (18,2% delle vendite) **con una crescita del 47,1%\***. A parità di area di consolidamento la crescita è stata del 12,4%.

L'**utile netto consolidato** del primo trimestre è **pari a 9,7 milioni di euro** (6.6 milioni di euro l'utile delle operazioni continue, nel primo trimestre 2005) con una crescita del 47,6%. L'utile per azione base è stato pari a 0,130 euro con una crescita del 16,1% rispetto agli 0,112 euro complessivi del primo trimestre 2005.

La **liquidità netta (cash flow)** generata dalle operazioni continue è stata di **11,5 milioni di euro** (6,0 milioni di euro nel primo trimestre del 2005), con una **crescita del 90,6%\***. Il free cash flow delle operazioni continue è stato di 9,5 milioni di euro, a fronte dei 6,7 milioni di euro del 2005 (con un incremento del 40,3%)

L'**indebitamento finanziario netto** al 31 marzo 2006 è pari a 140,9 milioni di euro, rispetto ai 127,7 milioni di euro al 31 dicembre 2005. Tale variazione è dovuta all'aumento del capitale investito, passato da 284,4 milioni di euro al 31 dicembre 2005 a 304,7 milioni di euro al 31 marzo 2006, per l'acquisto di quote residuali della controllata americana Muncie per 17,8 milioni di euro. Il **ROCE** trimestrale è stato del 6,3% (5,7% nel primo trimestre 2005). Il **ROE** trimestrale è pari al 5,9%, rispetto al 6,2% del primo trimestre 2005.

*Per informazioni: Moccagatta Associati  
Tel. 02 8645.1695 – Fax 02 8645.2082  
segreteria@moccagatta.it*

\*= Il confronto si riferisce alle operazioni continue del 2005. Le operazioni continue sono così definite dai principi contabili internazionali in quanto operazioni che continueranno, diversamente da quelle cessate relative invece al dismesso Settore Cleaning che è stato consolidato nel primo trimestre 2005.

## Prospetti contabili

### Stato patrimoniale consolidato

	31/03/2006	31/12/2005
	€/000	€/000
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Immobili, impianti e macchinari	51.060	51.165
Avviamento	133.521	133.885
Altre immobilizzazioni immateriali	15.650	15.598
Partecipazioni in società collegate	5.390	5.390
Altre attività finanziarie	15.320	14.361
Crediti tributari	371	371
Imposte differite attive	11.316	11.926
Altre attività non correnti	149	210
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>232.777</b>	<b>232.906</b>
<b>Attività correnti</b>		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	41.417	56.078
Crediti commerciali	80.303	70.974
Rimanenze	87.195	85.239
Crediti tributari	4.922	5.229
Strumenti finanziari derivati	127	359
Immobilizzazioni disponibili per la vendita	2.454	2.454
Altre attività correnti	2.642	2.150
<b>Totale attività correnti</b>	<b>219.060</b>	<b>222.483</b>
<b>Totale attività</b>	<b>451.837</b>	<b>455.389</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	41.559	41.559
Riserva legale	8.747	8.747
Riserva sovrapprezzo azioni	16.739	16.739
Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	(165)	(558)
Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	918	-
Riserva di conversione	(5.859)	(4.664)
Altre riserve	94.791	87.801
<b>Patrimonio netto di Gruppo</b>	<b>156.730</b>	<b>149.624</b>
Quota di pertinenza di terzi	7.065	7.055
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>163.795</b>	<b>156.679</b>

	<i>31/03/2006</i>	<i>31/12/2005</i>
	<i>€/000</i>	<i>€/000</i>
<b>PASSIVITA'</b>		
<b>Passività non correnti</b>		
Debiti finanziari fruttiferi di interessi	116.191	121.515
Passività per benefit ai dipendenti	11.231	10.982
Imposte differite passive	14.305	14.493
Altre passività non correnti	218	229
Fondi rischi ed oneri	2.502	2.514
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>144.447</b>	<b>149.733</b>
<b>Passività correnti</b>		
Debiti commerciali	51.775	43.874
Debiti bancari	11.650	11.591
Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente)	54.509	50.673
Strumenti finanziari derivati	458	1.023
Debiti tributari	11.220	6.267
Altre passività correnti	12.447	33.960
Fondi rischi ed oneri	1.536	1.589
<b>Totale passività correnti</b>	<b>143.595</b>	<b>148.977</b>
<b>Totale passività</b>	<b>288.042</b>	<b>298.710</b>
<b><i>Totale patrimonio netto e passività</i></b>	<b><i>451.837</i></b>	<b><i>455.389</i></b>

## Conto economico consolidato del primo trimestre

(€000)	<u>2006</u>	<u>2005</u>		<i>Totale</i>
		<i>Operazioni continue</i>	<i>Operazioni discontinue</i>	
<b>Vendite nette</b>	<b>96.304</b>	<b>71.728</b>	<b>66.794</b>	<b>138.522</b>
Costo del venduto	(60.556)	(46.263)	(46.711)	(92.974)
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>35.748</b>	<b>25.465</b>	<b>20.083</b>	<b>45.548</b>
Altri ricavi netti	1.290	1.311	183	1.494
Spese commerciali	(7.030)	(4.920)	(8.740)	(13.660)
Spese generali ed amministrative	(10.707)	(8.678)	(4.964)	(13.642)
Altri costi operativi	(129)	(144)	(109)	(253)
<b>Utile ordinario prima degli oneri finanziari</b>	<b>19.172</b>	<b>13.034</b>	<b>6.453</b>	<b>19.487</b>
Proventi finanziari	645	992	676	1.668
Oneri finanziari	(2.477)	(2.558)	(2.210)	(4.768)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	(9)	(16)	54	38
<b>Risultato di periodo prima delle imposte</b>	<b>17.331</b>	<b>11.452</b>	<b>4.973</b>	<b>16.425</b>
Imposte sul reddito	(7.651)	(4.893)	(2.582)	(7.475)
<b>Utile consolidato del periodo</b>	<b>9.680</b>	<b>6.559</b>	<b>2.391</b>	<b>8.950</b>
<b>Attribuibile a:</b>				
Azionisti della Capogruppo	9.438	6.355	1.963	8.318
Azionisti di minoranza delle società controllate	242	204	428	632
<b>Utile consolidato del periodo</b>	<b>9.680</b>	<b>6.559</b>	<b>2.391</b>	<b>8.950</b>
Utile per azione base	0,130	0,085		0,112
Utile per azioni diluito	0,130	0,084		0,110

## Rendiconto finanziario consolidato del primo trimestre

(€000)	2006	2005		Totale
		Operazioni continue	Operazioni discontinue	
<b>Flussi di cassa dalle attività operative</b>				
Utile prima delle imposte	17.331	11.452	4.973	16.425
Rettifiche per componenti non monetarie:				
Minusvalenze (Plusvalenze) da cessione di immobilizzazioni	12	(893)	(1)	(894)
Ammortamenti	2.033	1.967	1.829	3.796
Costi registrati a conto economico relativi alle stock options, che non comportano uscite monetarie per il Gruppo	-	64	-	64
Perdite (Utili) da partecipazioni	9	16	(54)	(38)
Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti	194	73	302	375
Oneri finanziari netti	1.832	1.566	1.534	3.100
Altri	(2)	(7)	-	(7)
	<b>21.409</b>	<b>14.238</b>	<b>8.583</b>	<b>22.821</b>
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti	(9.692)	(8.119)	(8.540)	(16.659)
(Incremento) decremento delle rimanenze	(2.889)	(7.074)	399	(6.675)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti	5.474	8.021	9.381	17.402
Interessi passivi pagati	(1.331)	(1.086)	(1.038)	(2.124)
Differenze cambio realizzate	(79)	61	(98)	(37)
Imposte pagate	(1.379)	-	-	-
<b>Liquidità netta dalle attività operative</b>	<b>11.513</b>	<b>6.041</b>	<b>8.687</b>	<b>14.728</b>
<b>Flussi di cassa dalle attività di investimento</b>				
Conguaglio prezzo di cessione del settore Cleaning	(1.171)	-	-	-
Pagamento di oneri accessori relativi all'acquisto di Hammelmann	(1.000)	-	-	-
Acquisizione di quote di minoranza Muncie	(17.825)	-	-	-
Esborsi per acquisto di azioni proprie	(2.448)	(1.197)	-	(1.197)
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(1.763)	(1.035)	(702)	(1.737)
Incassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali	121	1.688	11	1.699
Incremento in immobilizzazioni immateriali	(485)	(297)	(220)	(517)
Proventi finanziari incassati	109	85	73	158
Altri	(6)	278	(47)	231
<b>Liquidità netta utilizzata nell'attività di investimento</b>	<b>(24.468)</b>	<b>(478)</b>	<b>(885)</b>	<b>(1.363)</b>
<b>Flussi di cassa dell'attività di finanziamento</b>				
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti	(1.775)	37.633	52.381	90.014
Pagamento di canoni di leasing finanziario (quota capitale)	(55)	(57)	(853)	(910)
<b>Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento</b>	<b>(1.830)</b>	<b>37.576</b>	<b>51.528</b>	<b>89.104</b>

	2006		2005		
			<i>Operazioni continue</i>	<i>Operazioni discontinue</i>	<i>Totale</i>
(€000)					
<b>Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti</b>	<b>(14.785)</b>		<b>43.139</b>	<b>59.330</b>	<b>102.469</b>
Differenze cambio da conversione liquidità delle società in area extra UE	65				(80)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	<u>44.487</u>				<u>(25.750)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	<u>29.767</u>				<u>76.639</u>

Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

	31/03/2006	31/12/2005
	€000	€000
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale	41.417	56.078
Debiti bancari (per scoperti di conto corrente ed anticipi s.b.f.)	<u>(11.650)</u>	<u>(11.591)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario	<u>29.767</u>	<u>44.487</u>

### Informazioni settoriali

I flussi di cassa per settori di attività delle operazioni continue sono i seguenti:

	Settore <u>Oleodinamico</u>		Settore <u>Industriale</u>		Settore <u>Motori Elettrici</u>		Settore <u>Altri</u>		Totale	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Flussi di cassa da:										
Attività operative	7.402	5.973	3.571	2.722	607	(2.161)	(67)	(493)	11.513	6.041
Attività di investimento	(18.874)	(596)	(5.101)	437	(97)	(200)	(396)	(119)	(24.468)	(478)
Attività di finanziamento	<u>9.848</u>	<u>(1.532)</u>	<u>(11.539)</u>	<u>39.245</u>	<u>(132)</u>	<u>(131)</u>	<u>(7)</u>	<u>(6)</u>	<u>(1.830)</u>	<u>37.576</u>
Totale	<u>(1.624)</u>	<u>3.845</u>	<u>(13.069)</u>	<u>42.404</u>	<u>378</u>	<u>(2.492)</u>	<u>(470)</u>	<u>(618)</u>	<u>(14.785)</u>	<u>43.139</u>

I flussi di cassa dell'attività di investimento del Settore Oleodinamico includono l'esborso per l'acquisto delle quote residuali di Muncie per 17.825 €000. Inoltre i flussi di cassa del Settore industriale comprendono anche gli esborsi per l'acquisto di azioni proprie in quanto effettuati dalla Capogruppo che appartiene a questo settore (2.448 €000 nel primo trimestre 2006 e 1.197 €000 nel primo trimestre 2005).



## Movimenti di patrimonio netto

	Capital e sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	Riserva di conversione	Altre riserve	Patrimonio netto del Gruppo	Quota di pertinenza di terzi	Totale
<i>Saldi al 1° gennaio 2005</i>	43.694	8.747	15.094	(695)	-	(11.828)	66.817	121.829	13.802	135.631
Annullamento delle azioni proprie	(2.135)	-	-	-	-	-	2.135	-	-	-
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	(1.197)	(1.197)	-	(1.197)
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	760	-	760	7	767
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	1.342	-	1.342	-	1.342
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(909)	-	-	-	(909)	-	(909)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2005 ed al 31/3/2005	-	-	-	331	-	-	-	331	-	331
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	64	-	-	-	-	64	-	64
Utile del primo trimestre 2005	-	-	-	-	-	-	8.318	8.318	632	8.950
<i>Saldi al 31 marzo 2005</i>	41.559	8.747	15.158	(1.273)	-	(9.726)	76.073	130.538	14.441	144.979
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	(7.632)	(7.632)	-	(7.632)
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	4.293	-	4.293	116	4.409
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	769	-	769	-	769
Dividendi ordinari distribuiti	-	-	-	-	-	-	(9.900)	(9.900)	(1.184)	(11.084)
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(181)	-	-	-	(181)	-	(181)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/4/2005 ed al 31/12/2005	-	-	-	179	-	-	-	179	-	179
Variazione della riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura a seguito della cessione del Cleaning	-	-	-	717	-	-	-	717	-	717
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock options	-	-	-	-	-	-	12.939	12.939	-	12.939
Distribuzione del dividendo straordinario	-	-	-	-	-	-	(53.426)	(53.426)	-	(53.426)
Quote di minoranza acquisite dal Gruppo	-	-	-	-	-	-	-	-	(307)	(307)
Quote di minoranza cedute dal Gruppo	-	-	-	-	-	-	-	-	(6.561)	(6.561)
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	1.581	-	-	-	-	1.581	-	1.581
Utile netto degli ultimi nove mesi	-	-	-	-	-	-	69.747	69.747	550	70.297
<i>Saldi al 31 dicembre 2005</i>	41.559	8.747	16.739	(558)	-	(4.664)	87.801	149.624	7.055	156.679

	<i>Capital e sociale</i>	<i>Riserva legale</i>	<i>Riserva sovrapprezzo azioni</i>	<i>Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura</i>	<i>Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni</i>	<i>Riserva di conversione</i>	<i>Altre riserve</i>	<i>Patrimonio netto del Gruppo</i>	<i>Quota di pertinenza di terzi</i>	<i>Totale</i>
<i>Saldi al 31 dicembre 2005</i>	41.559	8.747	16.739	(558)	-	(4.664)	87.801	149.624	7.055	156.679
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	(2.448)	(2.448)	-	(2.448)
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	(831)	-	(831)	(36)	(867)
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	(364)	-	(364)	-	(364)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2006 ed al 31/3/2006	-	-	-	396	-	-	-	396	-	396
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(3)	-	-	-	(3)	-	(3)
Imputazione a patrimonio netto della variazione del fair value delle partecipazioni in altre imprese	-	-	-	-	918	-	-	918	-	918
Distribuzione dividendi	-	-	-	-	-	-	-	-	(196)	(196)
Utile netto del primo trimestre 2006	-	-	-	-	-	-	9.438	9.438	242	9.680
<i>Saldi al 31 marzo 2006</i>	<i>41.559</i>	<i>8.747</i>	<i>16.739</i>	<i>(165)</i>	<i>918</i>	<i>(5.859)</i>	<i>94.791</i>	<i>156.730</i>	<i>7.065</i>	<i>163.795</i>

**Informazioni settoriali Interpump Group**
**(Importi espressi in €000)**
**Primo trimestre**

	<u>Oleodinamico</u>		<u>Industriale</u>		<u>Motori Elettrici</u>		<u>Altri</u>		<u>Eliminazioni</u>		<u>Interpump Group Operazioni continue</u>	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Vendite nette esterne al Gruppo	45.344	36.850	38.996	24.279	11.942	10.369	22	230				
Vendite intersettoriali	<u>2</u>	<u>1</u>	<u>57</u>	<u>25</u>	<u>389</u>	<u>400</u>	<u>232</u>	<u>235</u>	(680)	(661)		
<b>Totale vendite nette</b>	<b>45.346</b>	<b>36.851</b>	<b>39.053</b>	<b>24.304</b>	<b>12.331</b>	<b>10.769</b>	<b>254</b>	<b>465</b>	<b>(680)</b>	<b>(661)</b>	<b>96.304</b>	<b>71.728</b>
Costo del venduto	<u>(27.086)</u>	<u>(21.806)</u>	<u>(22.119)</u>	<u>(14.766)</u>	<u>(11.617)</u>	<u>(9.921)</u>	<u>(422)</u>	<u>(401)</u>	688	631	<u>(60.556)</u>	<u>(46.263)</u>
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>18.260</b>	<b>15.045</b>	<b>16.934</b>	<b>9.538</b>	<b>714</b>	<b>848</b>	<b>(168)</b>	<b>64</b>	<b>8</b>	<b>(30)</b>	<b>35.748</b>	<b>25.465</b>
<i>% sulle vendite nette</i>	40,3%	40,8%	43,4%	39,2%	5,8%	7,9%					37,1%	35,5%
Altri ricavi netti	444	74	743	1.225	144	34	182	153	(223)	(175)	1.290	1.311
Spese commerciali	(3.572)	(2.939)	(3.247)	(1.733)	(195)	(234)	(16)	(14)	-	-	(7.030)	(4.920)
Spese generali ed amministrative	(5.629)	(5.191)	(4.356)	(2.563)	(611)	(693)	(326)	(436)	215	205	(10.707)	(8.678)
Altri costi operativi	<u>(92)</u>	<u>(105)</u>	<u>(17)</u>	<u>(22)</u>	<u>(20)</u>	<u>(16)</u>	<u>-</u>	<u>(1)</u>	=	=	<u>(129)</u>	<u>(144)</u>
<b>Utile ordinario prima degli oneri finanziari</b>	<b>9.411</b>	<b>6.884</b>	<b>10.057</b>	<b>6.445</b>	<b>32</b>	<b>(61)</b>	<b>(328)</b>	<b>(234)</b>	-	-	<b>19.172</b>	<b>13.034</b>
<i>% sulle vendite nette</i>	20,8%	18,7%	25,8%	26,5%	0,3%	-0,6%					19,9%	18,2%
Proventi finanziari											645	992
Oneri finanziari											(2.477)	(2.558)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(9)</u>	<u>(16)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	=	=	(9)	(16)
<b>Risultato di settore</b>	<b>9.411</b>	<b>6.884</b>	<b>10.048</b>	<b>6.429</b>	<b>32</b>	<b>(61)</b>	<b>(328)</b>	<b>(234)</b>	=	=		
<b>Risultato di periodo prima delle imposte</b>											<b>17.331</b>	<b>11.452</b>
Imposte sul reddito											<u>(7.651)</u>	<u>(4.893)</u>
<b>Utile consolidato di periodo</b>											<b>9.680</b>	<b>6.559</b>
<b>Attribuibile a:</b>												
Azionisti della Capogruppo											9.438	6.355
Azionisti di minoranza delle società controllate											<u>242</u>	<u>204</u>
<b>Utile consolidato del periodo</b>											<b>9.680</b>	<b>6.559</b>

**Stato patrimoniale**  
(Importi espressi in €000)

	Oleodinamico		Industriale		Motori Elettrici		Altri		Eliminazioni		Interpump Group	
	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005
<b>Attività del settore</b>	<b>146.834</b>	<b>143.215</b>	<b>227.436</b>	<b>223.595</b>	<b>28.999</b>	<b>25.779</b>	<b>18.371</b>	<b>18.180</b>	<b>(11.220)</b>	<b>(11.458)</b>	<b>410.420</b>	<b>399.311</b>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti											41.417	56.078
<b>Totale attivo</b>											<b>451.837</b>	<b>455.389</b>
<b>Passività del settore</b>	<b>52.638</b>	<b>64.037</b>	<b>44.431</b>	<b>44.420</b>	<b>17.092</b>	<b>12.878</b>	<b>2.751</b>	<b>5.054</b>	<b>(11.220)</b>	<b>(11.458)</b>	<b>105.692</b>	<b>114.931</b>
Debiti bancari											11.650	11.591
Debiti finanziari fruttiferi di interessi											170.700	172.188
<b>Totale passivo</b>											<b>288.042</b>	<b>298.710</b>

Ai sensi del Regolamento di Borsa Italiana S.p.A., che prevede per i comunicati stampa relativi alla diffusione dei dati contabili periodici, anche la pubblicazione dei prospetti contabili individuali della Capogruppo, sono stati presentati anche i prospetti contabili sopra riportati.

I prospetti del bilancio individuale della Interpump Group S.p.A sono stati redatti in accordo con lo IAS 1. Non vengono peraltro redatte le note richieste dallo IAS 34, in quanto considerate non significative in aggiunta a quelle del bilancio consolidato. Pertanto quanto segue non può essere considerato in accordo con quanto richiesto dallo IAS per i bilanci interinali ed è esposto unicamente in osservanza del sopra citato Regolamento.

## **Stato patrimoniale della Capogruppo Interpump Group S.p.A.**

	<i>31/03/2006</i>	<i>31/12/2005</i>
	<i>€/000</i>	<i>€/000</i>
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Immobili, impianti e macchinari	12.695	12.169
Avviamento	32.506	32.506
Altre immobilizzazioni immateriali	3.097	2.609
Partecipazioni in società controllate	80.690	80.580
Partecipazioni in società collegate	9.306	9.306
Altre attività finanziarie	44.040	44.362
Crediti tributari	17	17
Imposte differite attive	3.995	4.576
Altre attività non correnti	19	17
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>186.365</b>	<b>186.142</b>
<b>Attività correnti</b>		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	21.265	34.938
Crediti commerciali	12.250	10.610
Rimanenze	14.854	13.653
Crediti tributari	316	320
Strumenti finanziari derivati	83	-
Altre attività finanziarie	10.218	10.218
Immobilizzazioni disponibili per la vendita	3.500	3.500
Altre attività correnti	534	336
<b>Totale attività correnti</b>	<b>63.020</b>	<b>73.575</b>
<b>Totale attività</b>	<b>249.385</b>	<b>259.717</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	41.559	41.559
Riserva legale	8.747	8.747
Riserva sovrapprezzo azioni	16.596	16.596
Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	(187)	(558)
Riserva di valutazione al fair value delle partecipazioni	918	-
Altre riserve	43.746	44.133
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>111.379</b>	<b>110.477</b>

	<i>31/03/2006</i>	<i>31/12/2005</i>
	<i>€/000</i>	<i>€/000</i>
<b>PASSIVITA'</b>		
<b>Passività non correnti</b>		
Debiti finanziari fruttiferi di interessi	74.708	79.677
Passività per benefit ai dipendenti	4.765	4.710
Imposte differite passive	2.156	2.156
Fondi rischi ed oneri	1.000	1.000
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>82.629</b>	<b>87.543</b>
<b>Passività correnti</b>		
Debiti commerciali	11.255	9.801
Debiti bancari	506	526
Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente)	35.666	41.666
Strumenti finanziari derivati	457	907
Debiti tributari	3.681	2.668
Altre passività correnti	3.752	5.228
Fondi rischi ed oneri	60	901
<b>Totale passività correnti</b>	<b>55.377</b>	<b>61.697</b>
<b>Totale passività</b>	<b>138.006</b>	<b>149.240</b>
<i>Totale patrimonio netto e passività</i>	<i>249.385</i>	<i>259.717</i>

## Conto economico della Capogruppo Interpump Group S.p.A. del primo trimestre

(€000)	2006	2005
<b>Vendite nette</b>	<b>18.006</b>	<b>17.143</b>
Costo del venduto	(10.914)	(10.149)
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>7.092</b>	<b>6.994</b>
Altri ricavi netti	470	1.311
Spese commerciali	(682)	(626)
Spese generali ed amministrative	(2.337)	(2.562)
Altri costi operativi	-	(1)
<b>Utile ordinario prima degli oneri finanziari</b>	<b>4.543</b>	<b>5.116</b>
Proventi finanziari	627	94
Oneri finanziari	(1.359)	(1.031)
<b>Risultato di periodo prima delle imposte</b>	<b>3.811</b>	<b>4.179</b>
Imposte sul reddito	(1.750)	(1.503)
<b>Utile consolidato del periodo</b>	<b>2.061</b>	<b>2.676</b>
Utile per azione base	0,028	0,036
Utile per azioni diluito	0,028	0,036

## Rendiconto finanziario della Capogruppo Interpump Group S.p.A. del primo trimestre

(€000)	<u>2006</u>	<u>2005</u>
<b>Flussi di cassa dalle attività operative</b>		
Utile prima delle imposte	3.811	4.179
Rettifiche per componenti non monetarie:		
Plusvalenze da cessione di immobilizzazioni	-	(905)
Ammortamenti	468	622
Costi registrati a conto economico relativi alle stock options, che non comportano uscite monetarie per il Gruppo	-	44
Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti	55	(1)
Oneri finanziari netti	732	937
	<u>5.066</u>	<u>4.876</u>
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti	(1.848)	(1.609)
(Incremento) decremento delle rimanenze	(1.201)	(564)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti	872	1.211
Interessi passivi pagati	(1.252)	(766)
Differenze cambio realizzate	-	(9)
<b>Liquidità netta dalle attività operative</b>	<u><b>1.637</b></u>	<u><b>3.139</b></u>
<b>Flussi di cassa dalle attività di investimento</b>		
Conguaglio prezzo per la cessione di IP Cleaning S.p.A.	(1.171)	-
Ripianamento perdite di società controllate	(952)	-
Esborsi per acquisto di azioni proprie	(2.448)	(1.197)
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(448)	(206)
Incassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali	-	1.667
Incremento in immobilizzazioni immateriali	(605)	(500)
Proventi finanziari incassati	87	73
Altri	(2)	229
<b>Liquidità netta utilizzata nell'attività di investimento</b>	<u><b>(5.539)</b></u>	<u><b>66</b></u>
<b>Flussi di cassa dell'attività di finanziamento</b>		
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti	(11.021)	39.481
Variazione finanziamenti infragruppo	1.270	56.000
<b>Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento</b>	<u><b>(9.751)</b></u>	<u><b>95.481</b></u>
<b>Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti</b>	<u><b>(13.653)</b></u>	<u><b>98.686</b></u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	<u><b>34.412</b></u>	<u><b>7.898</b></u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	<u><b>20.759</b></u>	<u><b>106.584</b></u>



Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

	31/03/2006	31/12/205	31/03/2005	01/01//2005
	€000	€000	€000	€000
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale	21.265	34.938	106.839	8.322
Debiti bancari (per scoperti di conto corrente ed anticipi s.b.f e ratei per interessi passivi.)	<u>(506)</u>	<u>(526)</u>	<u>(255)</u>	<u>(424)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario	<u>20.759</u>	<u>34.412</u>	<u>106.584</u>	<u>7.898</u>

## Movimenti di patrimonio netto della Capogruppo Interpump Group S.p.A

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	Altre riserve	Totale patrimonio netto
<i>Saldi al 1° gennaio 2005</i>	43.694	8.747	15.012	(928)	-	72.142	138.667
Annullamento delle azioni proprie	(2.135)	-	-	-	-	2.135	-
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2005 ed al 31/3/2005	-	-	-	196	-	-	197
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	(1.197)	(1.197)
Utile del primo trimestre 2005	-	-	-	-	-	2.676	2.676
<i>Saldi al 31 marzo 2005</i>	41.559	8.747	15.056	(731)	-	75.756	140.387
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	(7.632)	(7.632)
Dividendi ordinari distribuiti	-	-	-	-	-	(9.900)	(9.900)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/4/2005 ed al 31/12/2005	-	-	-	173	-	-	173
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock options	-	-	-	-	-	12.939	12.939
Distribuzione del dividendo straordinario	-	-	-	-	-	(53.426)	(53.426)
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	1.540	-	-	-	1.540
Utile netto degli ultimi nove mesi	-	-	-	-	-	26.397	26.397
<i>Saldi al 31 dicembre 2005</i>	41.559	8.747	16.596	(558)	-	44.133	110.477
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	(2.448)	(2.448)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2006 ed al 31/3/2006	-	-	-	374	-	-	374
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(3)	-	-	(3)
Imputazione a patrimonio netto della variazione del fair value delle partecipazioni in altre imprese	-	-	-	-	918	-	918
Utile netto del primo trimestre 2006	-	-	-	-	-	2.061	2.061
<i>Saldi al 31 marzo 2006</i>	41.559	8.747	16.596	(187)	918	43.746	111.379